ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT1

V/v hỗ trợ triển khai Lễ khởi động

Dự án Nhà máy sản xuất ô tô điện

VinFast tại Khu kinh tế Vũng Áng,

thị xã Kỳ Anh

Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Công ty CP Đầu tư Khu công nghiệp Vinhomes Hà Tĩnh;

- Các Sở, ngành: Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Giao thông

Vận tải, Y tế, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

  (Trung tâm Hỗ trợ PTDN và XTĐT tỉnh);

- UBND thị xã Kỳ Anh;

- Công ty Điện lực Hà Tĩnh.

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư Khu công nghiệp Vinhomes Hà

Tĩnh (Công ty) tại Văn bản số 005/CV/2024/VHIZHT ngày 03/12/2024 về việc

hỗ trợ triển khai Lễ khởi động Dự án Nhà máy sản xuất ô tô điện VinFast - dự

kiến diễn ra vào sáng Chủ nhật, ngày 08/12/2024 tại khu vực Nhà máy pack pin

VINES Vũng Áng, xã Kỳ Lợi, thị xã Kỳ Anh (Văn bản gửi kèm qua hệ thống

điện tử);

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà có ý kiến như sau:

1. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh làm đầu mối, chủ trì phối hợp với các

đơn vị, địa phương liên quan hướng dẫn, hỗ trợ Công ty Cổ phần Đầu tư Khu

công nghiệp Vinhomes Hà Tĩnh chuẩn bị các nội dung, điều kiện phục vụ Lễ

khởi động dự án đảm bảo an toàn, hiệu quả.

2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Công ty xây dựng phương án, tổ chức

thực hiện đảm bảo điều kiện về hỗ trợ y tế, vệ sinh an toàn thực phẩm tại các địa

điểm phục vụ Lễ khởi động dự án.

3. Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, UBND thị xã

Kỳ Anh và Công ty xây dựng phương án phân luồng giao thông, bãi đỗ xe tại khu

vực Lễ khởi động và khu vực liên quan đảm bảo an toàn, tránh ùn tắc giao thông.

4. Công an tỉnh phối hợp với Công ty và các đơn vị liên quan bố trí lực

lượng, phương án bảo đảm an ninh trật tự, điều hành phân luồng giao thông,

phòng cháy chữa cháy khu vực Lễ khởi động dự án và các khu vực liên quan

theo quy định.

2

5. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với Công ty, Bộ Chỉ huy Bộ

đội Biên phòng tỉnh và các đơn vị, địa phương liên quan xây dựng, tổ chức thực

hiện phương án rà phá bom, mìn, đảm bảo tuyệt đối an toàn tại địa điểm tổ chức

Lễ khởi động và các khu vực liên quan theo quy định.

6. UBND thị xã Kỳ Anh theo chức năng, nhiệm vụ hỗ trợ Công ty trong việc

tổ chức Lễ khởi động; đồng thời phối hợp với Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải

thực hiện phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn.

7. Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh

nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh phối hợp với Công ty và các đơn vị liên quan hỗ

trợ Công ty đón tiếp, hướng dẫn đại biểu Trung ương, cấp tỉnh và các đại biểu

tham dự buổi Lễ.

8. Công ty Điện lực Hà Tĩnh phối hợp, hỗ trợ Công ty và Đơn vị tổ chức sự

kiện xây dựng phương án cung cấp điện đảm bảo ổn định trong suốt thời gian tổ

chức buổi Lễ.

9. Đề nghị Công ty Cổ phần Đầu tư Khu công nghiệp Vinhomes Hà Tĩnh

chủ động thực hiện các điều kiện và kịp thời phối hợp với các đơn vị, địa phương

liên quan để tổ chức Lễ khởi động dự án đảm bảo phù hợp, an toàn, ý nghĩa.

Đề nghị các sở, ngành, địa phương, đơn vị thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, KT1.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Huy Hùng

		2024-12-05T17:38:10+0700

		2024-12-05T17:54:51+0700

		2024-12-05T17:54:52+0700

		2024-12-05T17:54:53+0700